
 

Informatyka  

wymagania na poszczególne oceny – kl. 6 

 

Ocenę celującą (6) otrzymuje uczeń, który: 

 perfekcyjnie i z dużą swobodą posługuje się oprogramowaniem 
komputerowym, wykorzystując opcje o  wysokim stopniu trudności, 

 samodzielnie rozwiązuje przedstawione na zajęciach problemy 
informatyczne, 

 wykonuje ćwiczenia, prace i projekty z dużym stopniem samodzielności 
i własnej inwencji, złożonością oraz bogactwem użytych efektów i opcji, 
pomysłowością, oryginalnością, a także wysokimi walorami estetycznymi, 

 do swoich prac pozyskuje materiał z różnych źródeł wiedzy, 

 wyróżnia się starannością i solidnością podczas wykonywania powierzonych 
zadań oraz aktywnością na lekcjach, 

 przestrzega norm obowiązujących w pracowni komputerowej, internetowej 
netykiety, a także zasad związanych z przestrzeganiem praw autorskich. 

Ocenę bardzo dobrą (5) otrzymuje uczeń, który: 

 opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony programem 
nauczania w danej klasie, 

 potrafi zastosować zdobytą wiedzę w praktyce, 

 samodzielnie rozwiązuje problemy teoretyczne i praktyczne, 

 biegle i poprawnie posługuje się terminologią informatyczną, 

 sprawnie i bezpiecznie obsługuje komputer. 

Ocenę dobrą (4) otrzymuje uczeń, który: 

 dobrze opanował umiejętności i wiedzę z zakresu materiału programowego, 

 zna podstawowe pojęcia i terminologię informatyczną, 

 z pomocą nauczyciela rozwiązuje problemy wynikające w trakcie 
wykonywanych zadań programowych, 

 poprawnie i bezpiecznie obsługuje komputer. 

Ocenę dostateczną (3) otrzymuje uczeń, który: 

 w sposób zadowalający opanował umiejętności i wiedzę z zakresu materiału 
programowego, 

 zna podstawowe pojęcia i terminologię informatyczną, ale ma trudności w ich 
zastosowaniu, 

 zadana pracę wykonuje z pomocą nauczyciela, 

 w wykonywanych zadaniach stosuje podstawowe funkcje aplikacji, 

 poprawnie i bezpiecznie obsługuje komputer.  

 



 

Ocenę dopuszczającą (2) otrzymuje uczeń, który: 

 częściowo opanował umiejętności i wiedzę z zakresu materiału 
programowego,  

 częściowo zna terminologię informatyczną, ale nie potrafi jej zastosować, 

 nie potrafi rozwiązać problemów wynikających w trakcie wykonywanych 
zadań programowych, nawet z pomocą nauczyciela, 

 ma problemy przy pracy w najprostszych aplikacjach, 

 poprawnie uruchamia i zamyka system, 

 poprawnie uruchamia i zamyka aplikacje. 

Ocenę niedostateczną (1) otrzymuje uczeń, który: 

 nie opanował umiejętności i wiedzy z zakresu materiału programowego, 

 nie zna terminologii informatycznej,  

 nie stosuje zasad bezpiecznej obsługi komputera,  

 nie potrafi poprawnie uruchomić komputera i zamykać systemu.  
 


